
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 12.10.2012 № 2258 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения 

на снос зеленых насаждений на территории городского 

округа Иваново» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 12.10.2012 № 2258 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос зеленых 

насаждений на территории городского округа Иваново» (в редакции 

постановлений Администрации города Иванова от 29.01.2014 № 158, от 

17.12.2014 № 2742, от 28.06.2016 № 1215, от 30.06.2016 № 1240, от 

24.08.2017 № 1167, от 27.08.2018 № 1083, от 11.12.2018 № 1624, от 

07.11.2019 № 1734): 

1.1. В преамбуле слова «руководствуясь пунктом 20 части 1 статьи 50.1 

Устава города Иванова» заменить словами «руководствуясь пунктом 19 

части 3 статьи 44 Устава города Иванова». 

1.2. Пункт 3 дополнить словами «и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет». 

1.3. В административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на снос зеленых насаждений на территории 

городского округа Иваново»: 

1.3.1. Пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

«1.2. Цели разработки Регламента: реализация права физических и 

юридических лиц на обращение в органы местного самоуправления и 

повышение качества рассмотрения таких обращений Администрацией города 

Иванова и ее структурными подразделениями, создание комфортных условий 

для получения муниципальной услуги, снижение административных 

барьеров, достижение открытости и прозрачности работы органов власти.». 

consultantplus://offline/ref=B372D616BCD62949E8584C03DE7BEC332959BF362AFA08334114B76EA5719C8FEF6D3280A98CBA36EF2AD8E919C6BEC08F09CA064D41E0A33EB277BAH5G9O


 
 

2 

1.3.2. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 

дополнить пунктом 2.6.4 следующего содержания: 

«2.6.4. Запрещается требовать от Заявителя: 

1) представления документов и информации или осуществления 

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, 

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги; 

2) представления документов и информации, которые находятся в 

распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных 

государственных органов, органов местного самоуправления либо 

подведомственных государственным органам или органам местного 

самоуправления организаций, участвующих в предоставлении 

муниципальной услуги, в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ивановской 

области, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, 

включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить 

указанные документы и информацию в Комитет по собственной инициативе; 

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых 

для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные 

государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за 

исключением получения услуг и получения документов и информации, 

предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в 

перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»; 

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) 

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в 

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги; 

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с   

пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо 

их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 

услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами. 

Комитет вправе проверять представленные заявителем сведения и 

документы путем направления обращений в органы власти, должностным 

лицам, предприятиям, учреждениям и организациям. 

Отказ в приеме заявления о предоставлении муниципальной услуги 

либо отказ в предоставлении муниципальной услуги не препятствует 

повторному обращению Заявителя после устранения причины, послужившей 

основанием для отказа в приеме документов либо в предоставлении 

consultantplus://offline/ref=54AD5FD075B409BA3D920171B6C6D45F307338187CB6DCE4A85B6EA0AEBA1D2E7B96AAF9056FE1FF500C885DF5CDA5DD53F1156607D6N
consultantplus://offline/ref=54AD5FD075B409BA3D920171B6C6D45F307338187CB6DCE4A85B6EA0AEBA1D2E7B96AAFE056DBEFA451DD052F1D5BBDA4AED17647500DDN


 
 

3 

муниципальной услуги, указанной в уведомлении об отказе.». 

1.3.3. Пункт 3.2.1 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки 

выполнения административных процедур, требования к порядку их 

выполнения» изложить в следующей редакции: 

«3.2.1. Муниципальная услуга предоставляется на основании 

поступившего в Комитет заявления: 

1) поданного лично Заявителем или его представителем через Комитет; 

2) направленного по почте в Комитет; 

3) направленного в электронной форме через официальный адрес 

электронной почты Комитета; 

4) поданного в электронной форме через единый портал 

государственных и муниципальных услуг по адресу: https://www.gosuslugi.ru 

и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг по 

адресу: pgu.ivanovoobl.ru (далее – Порталы).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов  


